CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

NS g - OGGETTO: 15° censimento generale della popolazione e }
I [

31 MAR. 2011 .delle abitazioni — Costituzione dell’Ufficio Comunale di

| aia | Censimento e nomina del Responsabile.

Dimostrazione della disponibilita det fondi:
Bilancio. Competenze

Capitolo spese per

Funz. Serv. Serv.

Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tegnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, h %% /2 SE/ A

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Siesprime parere FAVOREVOLE

H Responsabile di Ragionernia

Ragusa. hi oo
Per Passunzione dell impegfo di spesa. si attesta la regolare cogeértura finanziaria, ai sensi
dellart. 33, commea 3°. deftl legge 08:06/1990, 1,142, recepil dalla L.R. n.48/91.
e I Responsabile del Servizio Finanziario
Ragusa i

Stesprime PARERE FAVOREVOL L all adozione delatto di cui alt’oggeno
Al swa e Htinnta,

tto il proiftlo

O GENERALL
etto Buscoma

I SEGH

s

l)nu/',

RN IEANY }276?5 330{1 o




Vista ['allegata proposta prot. 28621 del 30.03.2011, formulata dal Segretario
Generale’ e relativa all oggetto, che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

Visto il parere di legittimita da parte del Segretario Generale;

Richiamata integraimente per relationem la parte motiva della proposta de
qua;

Vista Part. 41 della L.R. 26/83 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza nelle materie indicate nell'art. 15 della L.R. 44/91 cosi
consolidandosi Vindirizzo normativo in ordine allindividuazione del Sindaco
guale organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presenbte provvedimento non rientra

ra quelle indicate nel sopracitate art. 15 della LR 44/91 per cu il

orovvedimeto stesso rientra nella competenza sindacale;

PARTE INTEGRANTE: Proposta prot. 28621 Dol 3063201

DETERMINA

Di attribuire al servizio “Statistica. Rilevazioni e Censimenti”, le funzioni di
Ufficio Comunale di censimento, in vista delle operazioni del XV censimento
Generale della popolazione e delle abitazioni, che avra corso nell'anno 2011;
Nominare quale Responsabile delflUCC, 1l Segretario Generale, dott.
Benedetto Buscema,

Di stabilire che il Servizio “Statistiche, rilevazioni e Censimenti, con funzion
di Ufficio Comunale di Censimento, verra potenziato, nei momenti di
maggiore impegno operativo. con provvedimento dello stesso Segretario

Generale;

', Dare comunicazione alllstat, entro cinque giorni dall'approvazione del

presente provvedimento. dellavvenuta costituzione, mediante compilazione

del modello presente sul sito https:/censimentopopolazi e.istat.it/starlac.




CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

STAFF SEGRETARIO GENERALE

1°Servizio Elettorale Anagrafe e Stato Civile
: 2° Srvizio Statistiche, Rilevazioni, Censimenti
RN RN C. 50 ltalia, 72 - Tel. 0932 876 - Fax 0932676 - E-mail ufficio eleftoralef@oomune ragusa.it

Prot. 28621

Proposta di Determinazione Sindacale

OGGETTO: 15 censimento generale della popolazione e delie
abitazioni — Costituzione deil'Ufficio Comunale di Censimento e nomina
del Responsabile.

H sottoscritto dott. Benedetto Buscema, Segretario Generale, Dirigente
Responsabile dei Servizi “Elettorale Anagrafe e Stato Civile”, e
“Statistiche, Rilevazioni, Censimenti’, propone I'adozione del presente
provvedimento come di sequito illustrato:

Premesso che:

- il @ ottobre c.a. avra luogo il 15° Censimento generale della
popclazione e delle abitazioni, indetto con legge 30 luglio 2010 n.
122, di modifica del D.L. 31 maggio 2010, n. 78:

con circolare n. 3 del 3 marzo c.a., I''STAT ha fornito il calendario
generale delle attivitd censuarie ed in primo luogo, in termini di
scadenza e priorita, la costituzione dellUfficio Comunale di
Censimento — U.C.C. ~ e la nomina del suo Responsabile entro e
non oltre la data del 31 marzo 2011, nonché la comunicazione
telematica entro cinque giorni dalla predetta costituzione:

la stessa circolare specifica al punto 2) che le funzioni ed | compiti
dell'U.C.C. sono attribuiti all'Ufficio di Statistica del Comune, ove
costituito, mentre al Responsabile dell'Ufficio stesso sono
attribuite le funzioni di Responsabile dell'U.C.C.:

con deliberazione della Giunta Municipale n. 1048 del 2 ottobre
2001 e successive madifiche ed integrazioni & stato approvato il
modello della struttura organizzativa dellEnte, che prevede il
“Servizio Statistiche, Rilevazioni e censiment;”

i superiore servizio, con deliberazione di Giunta n. 274 del 13
iuglio 2009, & stato attribuito al Segretario Generale:

i

H

H



Considerato che:

- con determinazione Sindacale n. 291 del 31.12.2010, & stato

Ragusa 30.03.2011

IMG

individuato il Segretario Generale dott. Benedetto Buscema quale
Responsabile dell’'Ufficio Statistica di questo Comune, anche in
occasione del XV Censimento Generale della Popolazione e delle
abitazioni;

Tutto cio premesso sj propone al Sindaco;

1) Di attribuire al servizio “Statistica, Rilevazioni e Censimenti”, le
funzioni di Ufficio Comunale di censimento, in vista delle
operazioni del XV censimento Generale della popolazione e
delle abitazioni, che avra corso nelfanno 2011;

2) Nominare quale Responsabile dellUCC, i Segretario
Generale, dott. Benedetto Buscema:

3) Dare atto che il Servizio “Statistiche, rilevazioni e Censimenti,
con funzioni di Ufficio Comunale di Censimento, verra
potenziato, nei momenti di maggiore impegno operativo, con
provvedimento dello stesso Segretario Generale;

4) Dare  comunicazione alllstat,  entro  cinque giorni
dalfapprovazione del presente provvedimento, dell'avvenuta
costituzione, mediante compilazione del modello presente sul
sito https:!eensimentopopofazione,istat,it/starlac.




e% SOLIGSCTHLO eSS0 comunaiy
“ Db

Protorie i ’ﬂ%’é%a 1l! ne z?@f § Q??*{:ﬁ%% 4

testa che copra della presente determiniaone ¢ stata atlissa

er quindics yiorni conseeutivi

Roagusa é ) % . ﬁgﬁ* i;%g ,,,,,,,,,

o MESSO COMUNALE
.. i%" ﬁﬁgﬂx;gg{} ’&"WZM?EL E Fwsfg&
T {Licira (il sl

ui w0 ohe, contestoalmente afl aifissione ali" Alho. la determinazione ¢ stata {m%rm/ym n

/

; ;. - A )"/
Prosidente del Consighio, at senst det 37 comma delbare 8 detla LR n.39/97 e

/,

e ‘3% GRET. XR,K) f;jE NERALLE
B ; ;}fg} {; 5}50
/”?/;_;zsa furato)
%

o

Hsottoserito messo comunale attesta ¢he copia de%ia ;?R.;cmn. defermnazione € rimasta
HE‘\‘V& ci” ibo

Protong per guindicl giomi conseeutivi dala 4 ?&ilfé%/?ﬁ“if ........

Hagusa, i

IMESSO COMUNALE
.
\'\,\‘
\-\\
Certifieato di avvenuta pubblicazione della determinazione

.\‘
\

Vista U Altestazione del messo comunate. cerutico che la presente dz,&,rmmanon‘t\. stata

tiissa allAlbo Pretogio di questo Comune th glormo 3 Lo MER- 2045 od ¢ 11rm15m\_;\lilssa
ner yu sndict giorni eonsecutivi ™,
decorrent dil g/f%ﬁiﬁﬁigﬁ ..... CIE GpPOSTZLONG, \'\,‘_
N
Ruagusa. 1,

HSEGRETARIO GENERALL

GUSA

Par Conds oncrme e saryoe ner s amotinistra

S

sa]:a;m‘mgs“ MRIO GENEF .

v by
L N F-wg'?&)?}j{) « W{? )gg




